
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУН 
КОДЭЭ ЧУРТТТАКЧЫЛЫГ 
АРЫГ-УЗУУ СУМУ 
ЧАГЫРГАЗЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУМОН АРЫГ- УЗЮНСКИЙ

УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

668214, Республика Тыва, Улуг-Хемский кожуун, с. Арыг-Узю, ул. Кочетова, д. 26 тел.8 (394-36) 2-30-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сумона Арыг-Узюнский

Арыг-Узю суму чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от « 26 » марта 2019 года №■/?

О порядке установления особого противопожарного 
режима в дет ских оздоровительных организациях, 

граничащих с лесными участками

В соответствии с п.17 Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», ст. 19 
Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», с Федеральным законом от 24 сентября 2003 г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», и в целях недопущения пожаров в детских оздоровительных 
организациях, администрация сумон Арыг-Узюнский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать начальнику детского пришкольного лагеря «сумон 
Ар ы г- У зю н с к ий»:

1.1. Ежегодно, перед началом действия летнего оздоровительного 
лагеря, разработать и согласовать с Администрацией планы мероприятий по 
недопущению пожаров в период проведения летнего отдыха детей:

1.2. Перед началом каждой смены проводить с обслуживающим 
персоналом инструктажи по мерам пожарной безопасности и действиям на 
случай пожара;

1.3. Проводить беседы по мерам пожарной безопасности и действиям 
на случай пожара с каждым ребенком, поступающим в стационарный лагерь;

1.4. Не реже одного раза в смену проводить практические тренировки 
по отработке планов эвакуации на случай пожара;

1.5. Организовать проверку и приведение в исправное состояние 
систем оповещения людей о пожаре, средств автоматической пожарной 
сигнализации, ревизию источников противопожарного водоснабжения, 
первичных средств пожаротушения.

2. В случае повышения пожарной опасности на территории сумон 
Арыг-Узюнский в местах летнего отдыха детей Постановлением 
администрации сумон Арыг-Узюнский вводится особый противопожарный


